АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2022                               с. Вознесенка                                           № 50
О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 16.10.2017 № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 16.10.2017 № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение» следующие изменения:
1.1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение:

1.1.1. В подпункте 2 пункта 2.6 слово «жилого» заменить словом «нежилого»;
1.1.2. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии), если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости»;
1.1.3. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя»;

1.1.4. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«В рамках межведомственного электронного взаимодействия, осуществляемого в порядке и сроки, установленные законодательством и муниципальными правовыми актами муниципального образования, запрашиваются следующие документы и (или) информация, если заявитель не предоставил их по собственной инициативе:

- правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

- технический паспорт жилого помещения;
- поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Вознесенского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                      Н.В. Полковникова